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Lehrstellen der Mitglieder des KMU-Verbands Winterthur und Umgebung und der Handelskammer und Arbeitgebervereinigung Winterthur
(HAW)

Lehrstelle
ab 2024

Lehrstelle
ab 2025 Ferienjobs

       

Anlagen- und Apparatebauer/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 052 262 48 24 bewerbungen@azw.info 14 14 0

       

Automatiker/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 7 7 0

MSW Mechatronik Schule Winterthur Beatrice Bührer 052 267 55 42 info@msw.ch 8 15 0

       

Automatikmonteur/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 1 1 0

       

Automobil-Assistent/-in EBA

Hutter Dynamics Frieda Gisler +41 52 244 77
77 personal@hutter-dynamics.ch 1 0 0

       

Automobil-Fachmann/-frau EFZ Personenwagen

Hutter Dynamics Frieda Gisler +41 52 244 77
77 personal@hutter-dynamics.ch 1 0 0

       

Automobil-Mechatroniker/-in EFZ Personenwagen

Hutter Dynamics Frieda Gisler +41 52 244 77
77 personal@hutter-dynamics.ch 1 0 0

       

Boden-Parkettleger/-in EFZ textile und elastische Beläge

Brunner Parkett Sewiteppich AG Robin Dütschler +49522325533 info@brunnersewi.ch 1 0 0

       

Bäcker/-in-Konditor/-in-Confiseur/-in EFZ Bäckerei-Konditorei

Beck Lyner AG Peter Lyner 052 222 19 35 info@lyner.ch 2 0 0

       



26.04.2024 / 2

Lehrstellen der Mitglieder des KMU-Verbands Winterthur und Umgebung und der Handelskammer und Arbeitgebervereinigung Winterthur
(HAW)

Lehrstelle
ab 2024

Lehrstelle
ab 2025 Ferienjobs

Carrosseriespengler/in EFZ

Hutter Dynamics Frieda Gisler +41 52 244 77
77 personal@hutter-dynamics.ch 1 0 0

       

Dachdecker/-in EFZ

Schwarzwälder AG Räss Hansruedi 052 242 00 01 info@schwarzwaelderag.ch 1 1 0

       

Detailhandelsfachmann/-frau EFZ Beratung/Eisenwaren

Hasler + Co AG Loredana Venditto 052 235 33 33 HR@hasler.ch 1 5 1

       

Detailhandelsfachmann/-frau EFZ Beratung/Papeterie

Wachter Büro AG Dorothe Wachter 052 269 30 30 d.wachter@wachter.ch 3 3 0

Büro Schoch AG Karin Schoch 0796634894 karin.schoch@bueroschoch.ch 2 2 0

       

Detailhandelsfachmann/-frau EFZ Gestaltung von Einkaufserlebnissen

Beck Lyner AG Peter Lyner 052 222 19 35 info@lyner.ch 2 0 0

       

Elektroinstallateur/-in EFZ

ELPAG Elektrotechnik AG Christian Käthner +41522692920 c.kaethner@elpag.ch 3 3 0

WIN Elektro AG Meret Hotz +41 52 260 33
07 jobs@winelektro.ch 3 0 0

Schultheis-Möckli AG Christine Hegenbarth 052 235 01 01 info@b-smwt.ch 4 4 0

       

Elektroniker/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Jürg Eugster 0522624824 bewerbungen@azw.info 1 1 0

MSW Mechatronik Schule Winterthur Beatrice Bührer 052 267 55 42 info@msw.ch 6 15 0

       

Elektroplaner/-in EFZ

IBG Engineering AG Roger Iseli 0583566242 roger.iseli@ibg.ch 1 1 0

       

Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ Hausdienst
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Auwiesen Immobilien AG Meret Hotz +41 52 260 33
07 personal@auwiesen.ch 1 0 0

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 3 3 0

       

Fassadenbauer/-in EFZ

Lerch AG Bauunternehmung Thomas Bolliger +41799165058 t.bolliger@lerch.ch 1 1 1

       

Gipser/-inTrockenbauer/-in EFZ

Lerch AG Bauunternehmung Thomas Bolliger +41799165058 t.bolliger@lerch.ch 2 2 1

       

Gärtner/-in EBA Garten- und Landschaftsbau

Ernst Spalinger AG Carole Burri 0523970032 c.burri@spalinger-ag.ch 1 1 0

       

Gärtner/-in EFZ Garten- und Landschaftsbau

Ernst Spalinger AG Carole Burri 0523970032 c.burri@spalinger-ag.ch 2 2 0

       

Haustechnikpraktiker/-in EBA

Zeindler Haustechnik GmbH Cécile Fehr 0523193030 info@zht.ch 1 0 0

       

ICT-Fachmann/-Fachfrau EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 2 2 0

       

Informatiker/-in EFZ Applikationsentwicklung

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 1 1 0

       

Informatiker/-in EFZ Systemtechnik

AGIBA IT Services AG Murat Polater 052 235 19 19 bewerbungen@agiba.ch 1 0 0

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 2 2 0

       

Kaminfeger/-in EFZ

Flachsmann Kaminfeger AG Marc Flachsmann 052 222 21 57 info@flachsmann-kaminfeger.ch 1 1 0
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Kaufmann/-frau EFZ Bauen und Wohnen

Zeindler Haustechnik GmbH Cécile Fehr 0523193030 info@zht.ch 0 0 0

       

Kaufmann/-frau EFZ Dienstleistung und Administration

Probst Partner AG Daniela Imholz 052 269 14 00 daniela.imholz@probstpartner.ch 1 0 0

       

Kaufmann/-frau EFZ Kranken- und Sozialversicherungen

SWICA Gesundheitsorganisation Danielle Grimm +49522442399 danielle.grimm@swica.ch 0 4 0

       

Kaufmann/-frau EFZ Maschinen-, Elektro- und Metallindustrie

azw ausbildungszentrum winterthur Roman Strobel 0522624824 bewerbungen@azw.info 17 17 0

Kuhn Rikon AG Duygu Rodas +41523960210 duygu.rodas@kuhnrikon.ch 1 1 0

       

Kaufmann/-frau EFZ Privatversicherung

Allianz Suisse Generalagentur Bruno Camastral Tamara Di Natale 058 357 14 04 tamara.dinatale@allianz.ch 1 0 0

       

Kaufmann/-frau EFZ Treuhand/Immobilien

Knecht AG Cora Sommer 0796003037 lehrstelle@knecht-ag.ch 0 0 0

       

Koch/Köchin EFZ

Casino Theater AG Winterthur Andrea Steiger 052 260 58 58 jobs@casinotheater.ch 2 2 0

       

Konstrukteur/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Eric Fischer 0522624824 bewerbungen@azw.info 27 27 0

       

Logistiker/-in EFZ Lager

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 7 7 0

       

Lüftungsanlagenbauer/-in EFZ Montage

Hunziker Partner AG Melanie Läubli 079 947 01 00 melanie.laeubli@hunzikerwin.ch 2 1 0
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Maler/-in EFZ

W. Feusi Inhaber Markus Feusi, Malergeschäft, Farben- und Tapetenshop Markus Feusi 052 212 36 85 info@malerfeusi.ch 0 1 0

Jürg Müller Maler AG Karin Nuck-Müller 0522321756 info@maler-mueller.ch 1 1 0

Die Welt in Farbe AG Florian Nussbaumer 052 223 18 88 info@diwefa.ch 1 1 0

Max Schweizer AG Heinz Schwarz 0796693631 hschwarz@schweizerag.com 2 2 0

       

Malerpraktiker/-in EBA

Jürg Müller Maler AG Karin Nuck-Müller 0522321756 info@maler-mueller.ch 1 1 0

       

Maurer/-in EFZ

Baltensperger AG Hochbau Tiefbau Christa Manser 052 320 22 20 c.manser@baltenspergerbau.ch 4 4 0

Lerch AG Bauunternehmung Thomas Bolliger +41799165058 t.bolliger@lerch.ch 0 3 0

       

Montage-Elektriker/-in EFZ

Matziger Elektro-Technik Ag Pascal Meier 0523381122 info@matzinger.ch 1 1 0

Schultheis-Möckli AG Christine Hegenbarth +41522350101 info@b-smwt.ch 4 4 0

       

Polymechaniker/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 40 40 0

MSW Mechatronik Schule Winterthur Beatrice Bührer 052 267 55 42 info@msw.ch 0 15 0

       

Produktionsmechaniker/-in EFZ

azw ausbildungszentrum winterthur Florian Pallmann 0522624824 bewerbungen@azw.info 16 16 0

       

Recyclist/-in EFZ

Maag Recycling AG Oguzhan Güney 0522350290 o.gueney@maag-recycling.ch 3 3 0

       

Restaurantfachmann/-frau EFZ

Casino Theater AG Winterthur - Restaurant Fredi Andrea Steiger +41522605858 jobs@casinotheater.ch 1 1 0
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Sanitärinstallateur/-in EFZ

Zeindler Haustechnik GmbH Cécile Fehr 0523193030 info@zht.ch 1 0 0

Hunziker Partner AG Melanie Läubli 079 947 01 00 melanie.laeubli@hunzikerwin.ch 2 1 0

Sager Haustechnik AG Martin Sager 052 222 19 32 info@sagerag.ch 0 1 0

       

Schreiner/-in EFZ Möbel/Innenausbau

J. Ziltener Innenausbau AG Marco Kilchenmann 052 242 55 22 info@ziltener.ch 0 1 0

       

Schreiner/in EBA Möbel/Innenausbau

ELIBAG - Elgger Innenausbau AG Urs Fehlmann 0523686179 urs.fehlmann@elibag.ch 1 0 0

Knecht AG Cora Sommer 0796003037 lehrstelle@knecht-ag.ch 0 2 0

       

Solarinstallateur/in EFZ

CKW Gebäudetechnik AG Thomas Bachmann 052 234 04 05 thomas.bachmann@ckw.ch 2 2 2

       

Solarmonteur/in EBA

CKW Gebäudetechnik AG Thomas Bachmann 052 234 04 05 thomas.bachmann@ckw.ch 2 2 2

       

Zeichner/-in EFZ Architektur

Knecht AG Cora Sommer +41796003037 lehrstelle@knecht-ag.ch 0 1 0

       

Zimmermann EFZ / Zimmerin EFZ

Baltensperger AG Holzbau Nicolai Koch 052 320 22 20 n.koch@baltenspergerbau.ch 1 4 0

Knecht AG Cora Sommer +41796003037 lehrstelle@knecht-ag.ch 2 2 0

Lerch AG Bauunternehmung Thomas Bolliger +41799165058 t.bolliger@lerch.ch 0 1 0

       

       

Total freie Lehrstellen 2024 225

       

Total freie Lehrstellen 2025 256
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Lehrstelle
ab 2024

Lehrstelle
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Total freie Ferienjobs 7

       


